
 
 
 
JUDr. Marek Hrabáč 
člen Rady Ústeckého kraje  
 

 

Ústecký kraj - Krajský úřad 
Velká Hradební 3118/48 
400 01 Ústí nad Labem 

Tel.: +420 475 657 111 
epodatelna@kr-ustecky.cz  
č. ú.:  882733379/0800 

IČO: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
ID DS: t9zbsva 

www.kr-ustecky.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Spisová značka: KUUK/134053/2023/1 

Číslo jednací: KUUK/134053/2023 

UID: kuukes8c14b1f2 

Počet listů/příloh: 1/0 

 

Vyřizuje/linka: Bc. Aleš Cestr/589 

 

Datum: 19.09.2023 

  

Dlouhodobě zanedbávané tratě v Ústeckém kraji 

 

Vážený pane řediteli, 

 

jak je z návrhu jízdního řádu veřejné drážní osobní dopravy platného pro období 2023/2024 

patrné, byla na základě objednávky Ústeckého kraje podána smluvním dopravcem žádost o 

kapacitu dráhy v úseku Děčín hl.n. – Telnice – Jeníkov-Oldřichov (tzv. „Kozí dráha“), a to 

v rozsahu 8 vlakových spojů provozovaných v sobotu, neděli a státem uznaný svátek v období 

od 29. III. 2024 do 3. XI. 2024. 

 

Zajištění provozování drážní dopravy na této částí dráhy je zakotveno v platném Plánu 

dopravní obslužnosti Ústeckého kraje a Ústecký kraj provedením žádostí o kapacitu dráhy 

vyjadřuje již druhým rokem svůj zájem nad zajištěním veřejných služeb v přepravě cestujících 

veřejnou drážní osobní dopravou. 

 

K dosažení cíle Ústeckého kraje dle platného Plánu dopravní obslužnosti v podobě zajištění 

veřejné drážní osobní dopravy je však nutné překonat překážku v podobě stavu části dráhy 

v úseku Telnice – Oldřichov u Duchcova, který se i přes ustanovení § 20 a § 22 zákona č. 

266/1994 Sb. o dráhách, v platném znění, nachází několik let ve stavu vylučujícím provozování 

drážní dopravy. 

 

V souvislosti s výše popsaným by Ústecký kraj uvítal větší iniciativu Správy železnic, s. o. 

v podobě uvedení dráhy do provozuschopného stavu, který umožní provozování dráhy a 

drážní dopravy v Ústeckým krajem poptávaném rozsahu. Krom provádění vlastních činností 

vedoucích k nápravě současného stavu dráhy vzniknuvšího dlouhodobým zanedbáváním 

údržby dráhy a rezignací na povinnosti vlastníka dráhy a provozovatele dráhy, uvítám zejména 

sdělení, jaké přesné kroky Správa železnic, státní organizace činí, či hodlá činit pro umožnění 

provozování veřejné drážní osobní dopravy v celé délce trati, které dle platných návrhů 

traťových tabulek jízdního řádu 2023/2024 má započít 29. III. 2024. 

 

Správa železnic, státní organizace 

Bc. Jiří Svoboda, MBA, generální ředitel 

Dlážděná 1003/7 

110 00   Praha 1 

IDDS: uccchjm 
 



2 z 2 

Vyjma úseku dráhy Děčín hl.n. – Telnice – Jeníkov-Oldřichov bych rád dále apeloval jménem 

Ústeckého kraje za rychlejší proces zajištění provozuschopnosti části dráhy Radejčín – Chotiměř, 

který byl v roce 2013 zasažen sesuvem půdy. Po celých 10 let Ústecký kraj objednává trasy 

vlaků, které jsou přes postižený úsek provozovány jako náhradní autobusová doprava. Nucené 

přestupy mezi vlakem a prostředkem NAD však vůbec nepřispívají k atraktivnosti této dráhy. 

 

V porovnání s Kozí dráhou je situace na této trati o to markantnější, že na trati nebyla nikdy 

zastavena drážní osobní doprava a nynější, v kalendářním roce 2024, objednaný rozsah jízd za 

účelem přepravy osob na trati Lovosice – Radejčín – Teplice v Čechách čítá 5 904 jízd.  

 

Zároveň uvádím, že platný Plán dopravní obslužnosti předpokládá na této trati rozvoj Ústeckým 

krajem objednávané dopravy, kdy z nynějšího rozsahu 18 vlaků v pracovní dny a 12 vlaků o 

víkendech a státem uznaných svátcích lze cílově uvažovat o zdvojnásobení počtu vlaků 

v pracovních dnech a rozšíření o 2 – 4 páry o víkendech a státem uznaných svátcích. 

 

Je nám zřejmé, že uvažované rozšíření provozu je možné provést až po další výrazné investici 

do drážní infrastruktury v podobě vyššího zabezpečení trati, železničních přejezdů, zvýšení 

traťové rychlosti a zbudování nového křižovacího místa. Za prioritní tedy Ústecký kraj považuje 

zajištění provozuschopnosti tratě umožňující provedení stávajícího počtu vlakových spojů. O 

možném rozvoji železniční sítě je možné vést diskuze v následujících obdobích. 

 

Věřím, že Správa železnic, s. o. plně uchopí svoji zákonem svěřenou roli vlastníka a 

provozovatele dráhy se všemi z toho plynoucími povinnostmi a o svěřený majetek se řádně 

postará tak, aby z nynějších torz železniční sítě v Ústeckém kraji opětovně vznikl 

provozuschopný a jednotný celek sloužící k provozování drážní dopravy za účelem zajištění 

dopravní obslužnosti tak, jak tento pojem užívá zákon č. 194/2010 Sb., o veřejných službách 

v přepravě cestujících. 

 

Ústecký kraj Vám k tomu bude i nadále maximálně nápomocen! 

 

 
 

S přátelským pozdravem 

 

 

 

JUDr. Marek Hrabáč 

člen Rady Ústeckého kraje 

 

 

V kopii: 

 

Ministerstvo dopravy ČR 

Mgr. Martin Kupka, ministr dopravy 

Nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12 

110 15   Praha 1 

IDDS: n75aau3 


		2023-09-19T09:08:50+0200
	JUDr. Marek Hrabáč 74bac6a13d7427685a9002586522c3899a697b96




